
г
Tympanum Načteno

Zakoupením této audioknihy 
přispíváte na rozvoj audiofondu 
pro zrakově postižené.

. M b  ! 
:Т1ЛК<-П 
, - sR íí! sM IM-I ‘,M\>> Я

Tympanum vydává také audioknihy Mezi tiráru a orlicí, Husitská epopej, Msta písecké 
panny a Případ s alchymistou.

V' V/Křišťálový klíc
VÍDEŇSKÝ SEN (1715-1725)

Šestidílná kronika vypráví o osudech severočeského podnikatelského rodu Heřmanů od konce 
17. století až do zrušení nevolnictví na sklonku 18. století. Leopold Heřman, majitel Falknovské 
hutě, je bohatý sklářský podnikatel, ale to mu nestačí. Kvůli ctižádostivé manželce Marii začne 
pomýšlet na šlechtický titul. V Novém Boru zároveň vznikají sklářské kompanie, které jeho 
huti konkurují. Jednu z nich zakládá i Leopoldův bratr Matyáš. Druhý bratr Johann zatím 
ve službách hraběte Gallase buduje plátenickou manufakturu. Pomoc najde u sestry Hedviky, 
která prožije další velké životní zklamání. Mezitím se však nepozorovaně začínají stahovat 
mračna nejen nad rodem Heřmanů, ale nad celou habsburskou monarchií.

Jan Hyhlík (1945) | Hlasatel, herec a dabér vystudoval ve své rodné 
Praze divadelní fakultu AMU. Vystřídal divadla v Hradci Králové, 
Kolíně, Brně, Praze a Pardubicích. Od roku 1995 externě spolupracuje 
s Českým rozhlasem 3 Vltava a zhruba po stejnou dobu načítá knihy 
pro Knihovnu a tiskárnu pro nevidomé К. E. Macana, kde načetl již přes 
150 titulů. Tympanum v jeho interpretaci vydalo audioknihu Poutník: 
Mágův deník, ságy Vlastimila Vondrušky Přemyslovská epopej, Husitská 
epopej, Mezi tiárou a orlicí a detektivní cykly Hříšní lidé Království 
českého, Letopisy královské komory a šest titulů Fredericka Forsytha.

• «S*

■ж

Historický román | Nezkrácená verze na 2 mp3 CD 118 hodin 43 minut
Nahrávka vznikla podle knihy Vlastimila Vondrušky Křišťálový klíč II. Vídeňský sen (1715-1725) 
vydané nakladatelstvím MOBA v Brně v roce 2020. Copyright © Vlastimil Vondruška, 2020. 
Nahrávku vytvořila Knihovna a tiskárna pro nevidomé Karla Emanuela Macana v roce 2020. Hudba 
Pavel Hlaváček. Remastering Tympanum, s. r. o. Obálka Karol Lament/PT MOBA. Oprava obalu 
pro CD Jan Mottl. Technický redaktor Jan Koukal. Odpovědná redaktorka Tereza Melicharová. 
Vydalo Tympanum, s. r. o., v roce 2020. Bolzanova 1615/1,110 00 Praha 1. www.tympanum.cz

DOPORUČENÁ CENA 399 KČ

8

http://www.tympanum.cz

